CONDOMÍNIO DOWNTOWN | 02.686.197/0001-90
Avenida das Américas, 500 – Bloco 12 C Subsolo – Administração – Barra da Tijuca – RJ – CEP 22640-100

(21) 2494-7072 | www.downtown.com.br | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 027/2023                                    Rio de Janeiro, 04 de dezembro de 2023.

CIRCULAR

REF: CONVITE EXCLUSIVO AOS LOJISTAS: PARTICIPE DA ABERTURA DE LOJAS AOS
DOMINGOS EM DEZEMBRO.

Prezados lojistas/condôminos do Downtown,

Em vista da proximidade das festividades de dezembro, gostaríamos de convidar todos a

participarem de uma iniciativa especial. Caso tenham interesse em abrir aos domingos neste mês,

solicitamos que nos informem os horários de abertura e fechamento de suas operações.

Pedimos gentilmente que passem as informações solicitadas por e-mail: sac@downtown.com.br ou
pelo WhatsApp Business: 21 2494-7072.

A intenção é divulgar essas informações em nossas mídias sociais, visando impulsionar as vendas

dos estabelecimentos. Dada a observação de que a maioria das lojas no Downtown não opera aos

domingos, destacar a adesão de seu estabelecimento a essa prática será de extrema importância.

Salientamos que esta não é uma imposição e deixamos claro que fica a critério de cada lojista
decidir se irá abrir ou não, assim como determinar o horário mínimo de funcionamento. Como

sugestão, sugerimos que todos considerem operar entre 11h e 18h como horário

mínimo, a fim de proporcionar uma experiência mais uniforme aos visitantes.

Para incentivar a visitação ao condomínio, informamos que o estacionamento terá
preço fixo aos domingos.

Contamos com a participação de todos para tornar esse período festivo ainda mais especial para

nossos clientes e lojistas.

Agradecemos antecipadamente por sua colaboração.

            Para ver essa e outras circulares, acesse: https://downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Helton Paixão
Gerente Operacional

mailto:sac@downtown.com.br
https://www.downtown.com.br/circulares